
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 582024049700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento correctivo del microscopio electrónico de barrido JEOL
JSM-6500F

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 113.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.093 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.300 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UJztbZ3NSmfvIDJVFWO3oKt4XbSkyI%2BCLv30AZBn4ywNtm6Jp0YeXbqNcvGGsI%2BDcbe2JZsWPw7JdO2YkVdbwd1YsHkNZB3xpRXg4taBVbV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 113.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IZASA SCIENTIFIC, S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800952
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.093 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582024049700
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

CFF nueva apoderada 2024 497.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NUe
X3fR9Bej6lpJffVeKAbz412A3Qe7SfDLuo7gW3PaVXsgM4dnFL85r0OXCXThXn%2B48ALYahv4sUi/UMvVWA6GzTzgEiim
Du1AUD0RfAObfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NUeX3fR9Bej6lpJffVeKAbz412A3Qe7SfDLuo7gW3PaVXsgM4dnFL85r0OXCXThXn%2B48ALYahv4sUi/UMvVWA6GzTzgEiimDu1AUD0RfAObfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NUeX3fR9Bej6lpJffVeKAbz412A3Qe7SfDLuo7gW3PaVXsgM4dnFL85r0OXCXThXn%2B48ALYahv4sUi/UMvVWA6GzTzgEiimDu1AUD0RfAObfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NUeX3fR9Bej6lpJffVeKAbz412A3Qe7SfDLuo7gW3PaVXsgM4dnFL85r0OXCXThXn%2B48ALYahv4sUi/UMvVWA6GzTzgEiimDu1AUD0RfAObfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción No existe competencia por razones técnicas, por tener esta empresa exclusividad para el servicio
indicado, por tratarse de la empresa representante del fabricante y suministradora del material de repuesto, así como
la encargada del servicio técnico específico para realizar el correspondiente servicio de mantenimiento en dichos
equipos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhBRxKHmonr10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014088337 |  2024-000934530 | mar, 03 sep 2024 11:57:39:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39578238671502541633733786341214059716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yhBRxKHmonr10HRJw8TEnQ%3D%3D

